1

2025年 10月 15日

各 位

会 社 名  株式会社 SANKO MARKETING FOODS

本店所在地  東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名  代表取締役社長     長 澤  成 博

（コード番号：2762 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  冨 川  健 太 郎

（TEL. 03-6861-9630（代表））

特定子会社の異動を伴う株式譲渡及び商号変更に関するお知らせ

当社は本日の取締役会において、当社連結子会社である株式会社 SANKO INTERNATIONAL（以下、「SANKO

INTER 社」といいます。）の株式の一部を合弁相手先である株式会社ガリュウトレーディング（以下、「ガリュ

ウトレーディング社」といいます。）へ譲渡するとともに商号変更することを決議いたしました。これに伴い、

SANKO INTER社は当社の連結子会社（特定子会社）から持分法適用関連会社へ異動することとなりましたので

お知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

当社は、2023 年 12 月 25 日付け「株式会社ガリュウトレーディングとの合弁会社設立に関するお知ら

せ」のとおり、水産資源の海外輸出を目的として、同社との合弁会社である SANKO INTER社を設立いたし

ました。

他方で、我が国における少子高齢化問題は社会構造上の問題であり、当社の主要事業である飲食事業

のような労働集約型産業においては、喫緊の経営課題として、働き手が著しく不足し飲食店の運営が困

難な事態に直面しております。

そこで、昨年来、ガリュウトレーディング社の海外ネットワークを活用し、SANKO INTER社をして、良

質な海外人材の紹介事業及び当該海外人材の受入れ企業への支援業務を開始させるに至りました。

当社グループにおいては、特定技能をはじめとした優秀な海外人材の採用が加速し、現時点でおよそ

80 名の採用を行っており、受入れ人材に関して一定の成果を残しましたが、海外人材紹介事業及び受入

れ企業への支援業務を他事業者にも広く展開するため、そしてより機動的な意思決定と実行力を確保す

るためにガリュウトレーディング社への株式譲渡が最適であるとの判断をいたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名  称 株式会社 SANKO INTERNATIONAL

（２） 所 在 地 東京都新宿区高田馬場一丁目 28番 10号バンフォーレ三慶ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 ドクター・ジュガ・ヤーノシュ

（４） 事業内容
海外人材紹介業、海外人材受入れ企業への支援業、物品の輸出入及び

販売並びにその問屋業、仲立業及び代理業

（５） 資 本 金 600万円

（６） 設立年月日 2023年 12月 25日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社 SANKO MARKETING FOODS 51％

株式会社ガリュウトレーディング 49％

2

（８）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の議決権の過半数 51％を保有

しております。

人 的 関 係 取締役３名を派遣しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当社は当該会社の紹介により海外人材を採用

しており、支援を受けています。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

純資産 ― 5百万円 6百万円

総資産 ― 5百万円 14百万円

１株当たり純資産 ― 19,328円 67銭 21,388円 63銭

売上高 ― ― 17百万円

営業利益又は営業損失（△） ― △0百万円 201,400 0百万円

経常利益又は経常損失（△） ― △0百万円 201,400 0百万円

当期純利益又は当期純損失 ― △0百万円 201,400 0百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
― △671円 33銭 2,059円 96銭

１株当たり配当金 ― ― ―

※ SANKO INTER社は 2023年 12月に設立のため、2023年６月期の経営成績及び財政状態は記載しておりま

せん。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名  称 株式会社ガリュウトレーディング

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿一丁目 11番 12号岩下ビル５F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 雄二

（４） 事業内容
日本とハンガリー及びＥＵ各国の加工食品の輸出入、及び販売、 貿易

実務及び、小売店、飲食店経営のコンサルティング業務

（５） 資 本 金 500万円

（６） 設立年月日 2017月７月 18日

（７）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

資 本 関 係 当該会社の議決権の 49％を保有しております。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

3

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 153株（議決権の数 153個、議決権所有割合 51％）

譲渡株式数 ６株

譲渡価額 譲渡先の意向により非公表とさせていただきます。

異動後の所有株式数 147株（議決権の数 147個、議決権所有割合 49％）

５．商号変更

このたびの株式譲渡を契機に、SANKO INTER社の商号を 2025年 10月 15日を効力発生日として、株式会

社 BESTIE INTERNATIONAL（英文では「BESTIE INTERNATIONAL Inc.」）に変更する予定であります。

６．日程

（１）取締役会決議日 2025年 10月 15日

（２）譲渡契約締結日 2025年 10月 15日

（３）株式譲渡実行日 2025年 10月 15日

（４）商号変更日 2025年 10月 15日

７．今後の見通し

本件が 2026年６月期連結業績に与える影響につきましては、現時点においては軽微であると考えてお

りますが、今後業績予想を修正すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上